
 

Übungsgruppen R: Rechenmethoden, WiSe2023/24 

Übungsgruppen:    

Übungsgruppe Termin Raum Tutor/Tutorin email 

1  Mo 08:15-09:45 A348 Lukas Hoerpel lukas.hoerpel@physik.uni-muenchen.de 

2 Mo 08:30-10:00 H206 Michael Huber Huber.Mic@physik.uni-muenchen.de 

3 (englisch*) Mo 08:15-09:45 A449 María Santana Sánchez mariasantana21@correo.ugr.es 

4  Mo 08:15-09:45 A450 Mathias Pelz Mathias.Pelz@campus.lmu.de 

5 Mo 08:15-09:45 A249 Marc Ritter Ritter.Marc@campus.lmu.de 

6 Mo 08:15-09:45 B101 Hazem Riahi H.Riahi@campus.lmu.de 

7 Mo 10:15-11:45 A450 Anxiang Ge anxiang.ge@physik.uni-muenchen.de 

8 (englisch*) Mo 10:15-11:45 A249 Sasha Kovalska O.Kovalska@physik.lmu.de 

9 Mo 10:15-11:45 HU123 Florian Zacherl Zacherl.Florian@physik.uni-muenchen.de 

10 Mo 10:15-11:45 H537 Matthias Pawlik m.pawlik@campus.lmu.de 

11   Mo 10:15-11:45 B101 Carl Hudeczek Carl.Hudeczek@campus.lmu.de 

12   Di   08:15-09:45 A449 Daphne Benedikt d.benedikt@campus.lmu.de 

13 Di   08:15-09:45 A450 Markus Scheb Markus.Scheb@lmu.de 

14  (englisch*) Di   08:15-09:45 A249 Giulia Morelli giulia.morelli@campus.lmu.de 

15 Di   08:15-09:45 B045 Tom Körner T.Koerner@campus.lmu.de 

16 Di   08:15-09:45 B046 Philipp Kaufmann Philipp.Kaufmann@campus.lmu.de 

17 Di   08:15-09:45 B133 Lyn Assy Lyn.Assy@physik.uni-muenchen.de 

18 Di   08:15-09:45 C112 Maximilian Freiheit M.Freiheit@campus.lmu.de 

19 (englisch*) Di  12:15-13:45 A249 Paola Cappellazzi Paola.Cappellazzi@campus.lmu.de 

20 Di  12:15-13:45 H537 Maximilian Haensch M.Haensch@campus.lmu.de 

21 Di  12:15-13:45 A450 Benedikt Schneider Schneider.Benedikt@campus.lmu.de 

22  Di  12:15-13:45 A449 Johannes Heißler Johannes.heissler@campus.lmu.de 
Sprechstunde Mi 10:15-11:45 A450 Raum 450 steht für die gemeinsame Bearbeitung von  

Übungsblättern zur Verfügung Sprechstunde Mi 12:15-13:45 A450 

Raumzuordnung: 

A = Block A,  Theresienstr. 37        C = Block C,  Theresienstr. 41 E = Geschwister-Scholl-Platz 1 (Erdgeschoss)       S = Schellingstr. 7 

B = Block B,  Theresienstr. 39         H = Schellingstr. 4       HU = Schellingstr. 4, Kellergeschoss 

Falls Räume in der Theresienstr. 37-41 wider Erwartung nicht offen sondern abgesperrt sein sollten: bitte bei  089-2180-4583 (Pforte) anrufen. 

*In den Gruppen 3, 8, 14, 19 (und nur in diesen) findet das Tutorium in englischer Sprache statt.  
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Die Tutorien finden in Präsenz statt. (Falls sich die Pandemieverordnungen ändern und keine Präsenzveranstaltungen mehr  

möglich sind, werden die Tutorien per Zoom stattfinden.) 


